
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 

Spis zn.: 2018/131022/STAV/ZEM/Maš Přerov, dne 10.12.2018 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

Ukl. a skart. znak: 

Ev.č.: 

MMPr/200154/2018/Maš 

Ing. Jiří Mašek  

581 268 537 

jiri.masek@prerov.eu 

231.8 A/50 

400/440/530, 100/120/131 

 

 

Žadatel:  

 

Obec Čelechovice, Čelechovice 38, 751 03  Brodek u Přerov, IČ: 00636185 

 

ROZHODNUTÍ 

(doručováno veřejnou vyhláškou) 

Výroková část: 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství a 

zemědělství příslušný podle ustanovení § § 10, 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "správní řád"), jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a 

ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a dále jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 5 

vodního zákona a ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení v souladu s ustanovením § 115 

vodního zákona posoudil žádost, kterou dne 27.09.2018 podala 

Obec Čelechovice, IČ: 00636185, Čelechovice 38, 751 03  Brodek u Přerova 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona 

v y d á v á   p o v o l e n í 

k vypouštění odpadních vod do vod povrchových (dále jen „nakládání s vodami“) na místě: 

Název kraje Olomoucký 

Název obce Čelechovice 

Název katastrálního území Čelechovice u Přerova, Kokory 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 55/1, 55/4, 55/10, 55/19, 60/6, 149, 

150/3, 151/1, 151/2, 151/3, 151/4, 152/1, 152/2, 

155/1, 162, 167, 176, 178, 184, 185 

Číselný identifikátor vodního toku 10192273 

Název vodního toku Kopřivnice 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-10-03-1290-0-10 

Hydrogeologický rajon 6612 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) ČOV:                X: 1132170.05, Y: 539305.29 

ČS1:                  X: 1131858.47, Y: 539354.90 

výustní objekt:  X: 1132204.37, Y: 539297.71 

v tomto rozsahu: 

Druh vypouštěných vod (Č 07) čištěné splaškové 

Druh recipientu (Č 08) vodní tok 

Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren 

odpadních vod stoková síť, čistírna odpadních vod 

  

mailto:jiri.masek@prerov.eu


Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 2 

 
Průměrné povolené 0,2777 l/s 

Maximální povolené 0,416 l/s 

Maximální měsíční povolené 1,080 tis. m3/měsíc 

Roční povolené 12,960 tis. m3/rok 

Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští 12 

Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365 

Časové omezení platnosti povolení 10 let 

Velikost zdroje znečištění v EO 160 

Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod 

a) BSK5 t/r 0,162 t/r 

b) CHSKCr t/r 0,648 t/r 

c) NL t/r 0,162 t/r 

a) BSK5 Hodnota 'p' 20 mg/l 

a) BSK5 Hodnota 'm' 30 mg/l 

b) CHSKCr Hodnota 'p' 80 mg/l 

b) CHSKCr Hodnota 'm' 130 mg/l 

c) NL Hodnota 'p' 20 mg/l 

c) NL Hodnota 'm' 30 mg/l 

Uložená měření 

Je uloženo sledování jakosti vypouštěných odpadních 

vod ANO 

Počet kontrolních profilů sledování jakosti 1 

Četnost sledování 4x ročně 

Typ vzorků (Č 05) dvouhodinový směsný 

 

Povolení se vydává při splnění těchto podmínek podle ustanovení § 9 odst. 1 a 2 vodního zákona: 

1. Platnost povolení nakládání s vodami je časově omezena na dobu 10-ti let ode dne nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí. 

2. Dodržení stanovených přípustných hodnot znečištění ve vypouštěných odpadních vodách bude zjišťováno 

pro koncentrace „p“ i pro maximálně přípustnou hodnotu koncentrace „m“  rozborem dvouhodinového 

směsného vzorku vypouštěných odpadních vod. 

3. Pro zjišťování koncentrace znečištění „p“ a „m“ ve vypouštěných odpadních vodách u ukazatelů bude 

odebírán dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 objemově stejných dílčích vzorků odebíraných 

v intervalu 15 minut.  

4. Odběr vzorků vypouštěných odpadních vod pro zjišťování koncentrace „p“ bude prováděn 4x ročně, v době 

předpokládaného max. zatížení ČOV na výstupu z ČOV. 

5. Odběr vzorků vypouštěných odpadních vod pro zjišťování koncentrace „m“ bude prováděn na základě 

požadavku příslušných vodoprávních úřadů v rámci jejich kontrolní činnosti. 

6. Odběry a rozbory ke zjištění koncentrace znečišťujících látek ve vypouštěných odpadních vodách budou 

prováděny pouze laboratořemi s platným osvědčením o akreditaci, popřípadě s platným osvědčením o 

správné činnosti laboratoře pro rozbory odpadních vod. 

7. Rozbory vzorků za uplynulý rok budou archivovány a na vyžádání předloženy vodoprávnímu úřadu ke 

kontrole. Skutečné vypuštěné množství odpadních vod a jejich jakost bude zasílána vodoprávnímu úřadu a 

Povodí Moravy, s.p. prostřednictvím systému ISPOP vždy do konce ledna každého následujícího roku. 

8. Vlastník (provozovatel kanalizace) bude na vlastní náklady udržovat výustní objekt a odstraňovat nános 

v úseku prokazatelně způsobený vypouštěním odpadních vod.   

 

II. Podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona 

v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

„Odkanalizování obce Čelechovice“ 

(dále jen "stavba") na místě: 

Název kraje Olomoucký 

Název obce Čelechovice 



Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 3 

 
Názvy katastrálních území Čelechovice u Přerova, Kokory 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 55/1, 55/4, 55/10, 55/19, 60/6, 149, 

150/3, 151/1, 151/2, 151/3, 151/4, 152/1, 152/2, 

155/1, 162, 167, 176, 178, 184, 185 

Číselný identifikátor vodního toku 10192273 

Název vodního toku Kopřivnice 

Čísla hydrologického pořadí 4-10-03-1290-0-10 

Přímé určení polohy (začátek st.) - (souřadnice X, Y) 

Přímé určení polohy (konec st.) – (souřadnice X, Y) 

Š31 - X: 1131512.12, Y: 539580.10  

Výustní objekt: X: 1132204.37, Y: 539297.71 

v členění na tyto stavební objekty: 

Stoková síť 

Druh stokové sítě (Č 42) gravitační s přečerpáváním ve stokové síti 

Celková délka stok 1 221,5 m 

Nejmenší jmenovitá světlost stoky, délka tlakové potrubí 90 mm, 318 m  

Největší jmenovitá světlost stoky DN 250 mm 

Počet povolovaných čerpacích stanic 1 

Čerpací a přečerpávací stanice, podtlaková stanice 

Druh stanice (Č 39) přečerpací 

Čistírna odpadních vod (ČOV) 

Druh přiváděných vod (Č 07) splaškové 

ČOV typová ČOV, dodaná jako kompletní výrobek - 

TOPAS S 160 PF 

Zkušební provoz ANO 

Délka zkušebního provozu 6 měsíců 

Údaje o povolené stavbě: 

Název kanalizačního systému oddílná splašková 

Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren 

odpadních vod stoková síť, čistírna odpadních vod 

Kanalizační soustava (Č 24) kanalizace pro veřejnou potřebu 

Charakter kanalizační soustavy (Č 25) oddílná 

Počet napojených obcí 1 

Název vodního díla Odkanalizování obce Čelechovice 

Typ vzorků (Č 05) dvouhodinový směsný 

Popis: 

Záměrem investora je odkanalizování obce Čelechovice, které bude spočívat v odvádění splaškových vod od 

obyvatel obce oddílnou splaškovou kanalizací s následným čištěním v nově vybudované ČOV (pro 160 EO). 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny přes výustní objekt do vodního toku Kopřivnice. 

Základní technický popis stavby: 

stavba se dělí na: 

D.1-1 Splašková kanalizace a kanalizační přípojky 

D.1-2 ČS 

D.1-3 ČOV 

D.1-4 Sjezd k ČOV 

D.1-5 Přípojka vody k ČOV 

D.1-6 Oplocení ČOV 

D.1-10, 11 Přípojky NN ČS1 a ČOV 

(Předmětem stavebního povolení nejsou: kanalizační přípojky, D.1-4 Sjezd k ČOV, D.1-5 Přípojka vody           

k ČOV, D.1-6 Oplocení ČOV, D.1-10, 11 Přípojky NN ČS1 a ČOV) 

Stoková síť D.1-1 je navržena jako gravitační kanalizace, která se dělí na 5 stok (A, A1, B, B1, B2). Stoky jsou 

v provedení PVC SN 12 DN 250 a výtlak na ČOV od ČS1 v provedení tlakového potrubí PE100 SDR11 d 90 

délky cca 318 m. Celková délka gravitačních stok je 1 221,5 m. Gravitační stoky jsou zaústěny do výše zmíněné 

čerpací stanice ČS1, která je navržena jako spouštěná studna o průměru 2,0 m a hloubky cca 5 m. 



Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 4 

 
Na síti jsou ve směrových a výškových lomech navrženy vstupní šachty z betonu D1000 s betonovou kynetou 

opatřenou nátěrem a s litinovým poklopem Begu zat. 40t, v komunikacích budou osazeny do betonu, aby byly 

při průjezdu aut obcí méně hlučné. 

Na stoce "A" je osazena čerpací stanice ČS1, která odpadní vody přečerpá do šachty na ČOV a do ČOV 

výtlakem "V1" PE 100 SDR 11 d 90 délky 318 m. 

Přehled stok a objektů: 

 

Stoka MAT. - DN/OD  

(mm) 
 
  délka (m) 

   označení 
      šachty 

Š D 1000 
ks 

Nátok na ČOV   ŠN1 1 

A 

PVC SN12 DN 250 

337,5 Š1-Š9 9 

AI 142,5 Š10 - Š12 3 

B 572,0 Š13 - Š27 15 

B1 38,5 Š28 1 

B2 131,0 Š29 - Š31 3 

celkem 1 221,5 
 

 
výtlak z ČS1 

PE100 SDR11  

d 90 318,0 
 
Délka celkem: 

 
1 539,5 

    celkem             
    šachet 

 
32 

 
Kanalizační stoky PVC SN12 DN 250: 5    ks  

kanalizační šachta prefabrikovaná Š D1000 32  ks  

z toho šachta Š2 spadišťová 1 x   

ČS1 čerpací stanice pr. 2,0 m a hl. 5,5 m    1   ks  
Výtlak: PE100 SDR11 d 90x8,2 318,0 m  

Biologická čistírna odpadních vod 

  

typ Topas S 160 PF 1 ks  

Š1 na odtoku z ČOV - domovní plastová šachta D415 - 1 ks  

Čerpací stanice ČS1 D.1-2 je umístěna pod obcí a je osazena na stoce "A" při komunikaci III/43616. Je řešena 

jako spouštěná studna ze železobetonu C30/37 - XC1, XA2 - max. průsak 50 mm. Světlý průměr je 2000 mm. 

Tloušťka stěny je 500 mm. Hloubka je cca 5000 mm. V ČS jsou osazena dvě čerpadla včetně příslušenství, ČS 

je zastropena pojízdným poklopem. ČS bude dodána včetně technologie s osazením 2 ks odstředivých čerpadel 

s vystrojením a řídící elektronikou. 

ČOV D.1-3 Jedná se o ČOV TOPAS S 160 PF, která bude napojena na novou tlakovou kanalizaci. Je navržena 

ve dvou nádržích o rozměrech 6 x 2,3 m. Jedná se o dodávku balené čistírny se dřevěným provozním domkem. 

V podzemních plastových nádržích je umístěna technologie čištění odpadních vod. Nadzemní část představuje 

dřevěný provozní domek, který dále slouží jako kontrolní a komunikační prostor pro obsluhu čistírny. V 

provozním domku je umístěno dmychadlo a rozvaděč elektrické energie. Podzemní část je navržena jako 

kontejnerová ČOV, základovou desku nádrží tvoří betonová deska s KARI sítí v tl. 150 mm. Výustní objekt 

bude proveden z potrubí PVC DN 150, obetonován betonem C20/25, zpevnění břehu bude provedeno 

kamenem.  

Veškeré další podrobnosti ke stavbě jsou uvedeny v projektové dokumentaci. Projektant odpovídá za správnost, 

celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a 

proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu, 

technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 

 

 



Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 5 

 
Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 vodního 

zákona a ustanovením § 115 odst. 1 stavebního zákona: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem, kterou vypracovala 

společnost STAVING engineering s.r.o., IČ: 25334107, Bilinková 365/14, 783 01 Olomouc-Nemilany, 

hlavní projektant Ing. Radek Sedláček, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 

1201371, datum 07/2018. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního 

úřadu. Projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím 

zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou 

a ekonomickou úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 

2. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl 

podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů.   

3. Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou mající příslušné oprávnění včetně  výkonu 

odborného dozoru. Fotokopie tohoto oprávnění bude předložena ke dni závěrečné kontrolní prohlídky. 

4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena", 

který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před 

povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi do kolaudace 

stavby. 

5. Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení kvality podzemních nebo povrchových vod. 

6. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou dodržována preventivní 

opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

7. Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů a dotčených organizací: 

8. ČEZ Distribuce, a.s.: Stavebník zajistí ochranu zařízení energetické společnosti v rozsahu dané zákonem č. 

458/2000 Sb., příslušnými ČSN, PNE a níže uvedenými podmínkami tak, aby během stavební činnosti ani 

jejím následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti odpovídá za škody jak na zařízení energetické 

společnosti, tak za škody vzniklé na zdraví a majetku třetích osob a majetku třetím osobám. Ochranu 

bezporuchového provozu zařízení energetické společnosti během stavby i po jejím dokončení zajistí sám 

nebo u svých dodavatelů zejména tím, že beze zbytku splní následující podmínky: Podmínky pro provádění 

činností v ochranných pásmech nadzemních vedení – Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46 odst. 

(3), zák. č. 458/2000 Sb. v platném znění je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po 

obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče 

vedení na obě strany: a. u napětí nad 1kV a do 35kV včetně, b. pro vodiče bez izolace 7 metrů, (resp. 10 

metrů u zařízení postaveného do 31.12.1994), c. pro vodiče s izolací základní 2 metry, d. pro závěsná 

kabelová vedení 1 metr u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metrů, (resp. 15 metrů u zařízení 

postaveného do 31.12. 1994). V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) 

uvedeného zákona zakázáno: 1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat 

konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 2. provádět bez souhlasu 

vlastníka zemní práce, 3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu 

těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 4. provádět činnosti, které by znemožňovaly 

nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 5. vysazovat chmelnice a nechávat růst  porosty 

nad výšku 3 metry. Pokud stavba nebo stavební činnosti zasahuje do ochranného pásma nadzemního 

vedení, je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele zařízení na základě § 46 odst. (8)a 

(11) zákona č. 458/2000 Sb. V ochranných pásmech nadzemního vedení je třeba dále dodržovat následující 

podmínky: 1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, 

předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem – vodičů blíže než 2 metry (dle ČSN 

EN 50 110-1). 2. Jeřáby a jím podobná zařízení musí být umístěna tak, aby v kterékoli  poloze byly 

všechny jejich části mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana. 3. Je zakázáno 

stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého napětí. 4. Je 

zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů – 

sloupů nebo stožárů. 5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na 

stožáry elektrického vedení. 6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká 

s ČSN EN 50 110-1. 7. Pokud není možné dodržet body č.1 až 4., je možné požádat příslušný provozní 

útvar provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka 

s elektrotechnickou kvalifikací dle vyhl. č. 50/78 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí) 

pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě. 8. V případě požadavku na 

vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat minimálně 20 dní před požadovaným 

termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat zaizolování části vedení. 9. Případné 

nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Státní 



Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 6 

 
energetické inspekci v souladu s § 93 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, jako porušení zákazu 

provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 téhož zákona. Podmínky pro provádění činností 

v ochranných pásmech podzemních vedení – Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 

110 kV včetně a vedení řídící, měřící zabezpečovací techniky je stanoveno v § 46 odst. (5), zák. č. 

458/2000 Sb. v platném znění a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV 

činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu. V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. 

(8) a (10) zakázáno:  a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a 

jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, b) provádět bez souhlasu vlastníka 

zemní práce, c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně 

znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými 

mechanismy. Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je 

třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. 8 a 11 

zákona 458/2000 Sb. V ochranném pásmu podzemního vedení je třeba dále dodržovat následující 

podmínky: 1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a 

prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 

dokumentace. 2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny 

ručně. V případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 m. 3. Zemní práce musí 

být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací a při 

zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se 

zařízeními energetiky musí být vyprojektována a provedena zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-

1,2, ČSN  EN 50341-3-19, ČSN  EN 50423-1, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 33 3302.. 5. Dodavatel prací musí 

oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 3 pracovní dny předem. 

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanismy je třeba po dohodě 

s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 7. Je zakázáno manipulovat 

s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny 

proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN 34 3510. 8. Před záhozem kabelové trasy musí 

být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce toto 

neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti 

mechanickému poškození. 10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu 

zeminy nad kabelem. 11. Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě 

nahlášeno  na Linku pro hlášení poruch Skupiny ČEZ, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 840 850 860, která 

je k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno 

příslušnému provoznímu útvaru. 13. Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí 

s vyhlášením ochranného pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce 

v ochranném pásmu zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na 

svém zařízení nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na 

základě souhlasu s činností v tomto pásmu. 14. Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno 

příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s § 93 zákona č. 

458/2000 Sb., v platném znění, jako porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 

téhož zákona. Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech elektrických stanic – Ochranné 

pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46 odst. (6) zák.č. 458/2000 Sb., v platném znění a je vymezeno 

svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti: a) U venkovních stanic a dále stanic s napětím 

větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení nebo vnějšího líce obvodového zdiva. b) U 

stožárových el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 10 

metrů. c) U kompaktních a zděných el. stanic s převodem úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň 

nízkého napětí 2 metry, u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavení. V ochranném pásmu elektrické 

stanice je podle § 46 odst. (6) a (8) uvedeného zákona zakázáno: 1. Zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto 

zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné 

látky. 2. Provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce. 3. Provádět činnosti, které by mohly ohrozit 

spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, provádět 

činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 4. Provádět 

činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 5. Pokud stavba 

nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat o písemný souhlas 

vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. (8) a (11) zákona č. 458/2000 Sb., 

v platném znění. V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly 



Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 7 

 
mít za následek ohrožení bezpečnosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně znesnadňující její 

obsluhu a to zejména: 1. Provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a 

nízkého napětí nebo stabilitu stavební části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech 

podzemního vedení). 2. Skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo 

k rozváděčům vysokého nebo nízkého napětí. 3. Umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.              4. 

Zřizovat oplocení, které by znemožňovalo obsluhu el. stanice. Případné nedodržení uvedených podmínek 

bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s § 93 

zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění jako porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle 

§ 46 téhož zákona. 

9. GridServices, s.r.o.: Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky. – Křížení a souběh kanalizace 

s plynárenským zařízením (dále ken PZ) musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. – Obrysy 

kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ, ostatní stavební objekty musí být 

umístěny v minimální vzdálenosti 1 m od okraje plynovodu. – Kanalizace bude uložena pod PZ. – Při 

křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. – Pokud realizace 

stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude toto posuzováno jako 

přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. – V ochranném pásmu plynovodů (1+1 m) budou 

zemní práce prováděny výhradně ručním způsobem, při zemních pracích je nutno plynovody zajistit proti 

posunu (pažení výkopu). Před začátkem stavby musí být v místech dotyku stavby poloha plynárenského 

potrubí vytyčena a v případě potřeby ověřena ručně kopanými sondami. 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 1) Za stavební 

činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a 

činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.).     2) Stavební 

činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 

podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby 

(zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 3) Před 

zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na 

www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 113 355). Při žádosti uvede žadatel naši značku 

(číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. 

Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj 

náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nesmí 

být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

považujeme za zahájení stavební činnosti. 4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č. 

458/2000 Sb., ve znění pozdějších případů, případně další předpisy související s uvedenou trasou. 5) 

Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 6) Při provádění stavební 

činnosti, vč. přesného určení plynárenského zařízení je stavebník povinen určit taková opatření, aby nedošlo 

k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a 

spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití 

pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 7) Odkryté plynárenské zařízení a 

plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich 

poškození. 8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na 

náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová 

technologie. 9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 

zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 

1239. 10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 

stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná 

provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 

800 113 355). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. 

Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude 

sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. 

V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy 

provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 

dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést 

http://www.gridservices.cz/
http://www.gridservices.cz/


Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 8 

 
na své náklady kontrolní sondy v místě styku s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami.        

11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány 

těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN 

EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 12) Neprodleně po ukončení stavební činnosti budou řádně 

osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 13) Poklopy 

uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních uzávěrů 

plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání 

stavební činnosti. 14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 

realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 

uvedeno jinak). 15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-

li ve stanovisku uvedeno jinak). 16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů 

zabezpečit případný přejezd přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě 

přejezdu plynárenského zařízení. Pozn.: - Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 

24 měsíců ode dne jeho vydání. – V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba 

dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese 

www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost „Smluvní vztahy – pozemky a budovy plynárenských 

zařízení“, případně na NONSTOP zákaznické lince 800 113 355. – Za správnost a úplnost dokumentace 

předložené s žádostí včetně jejího souhlasu s platnými předpisy plně zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko 

nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 

10. Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: Stavebník a/nebo Žadatel, je-li stavebníkem je povinen (i) 

dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných 

podmínkách ochrany SEK. – V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do 

chrániček. Založte rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 0,5 m za 

okraj zpevněné pojížděné plochy. – V místech spojek a odbočení kabelové trasy nezřizujte souvislé pojízdné 

plochy. – Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ. – Parkovací 

stání nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou byl rozebíratelný. – Zpevněné 

povrchy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou byl rozebíratelný. – Pokud 

nebude písemně společností CETIN stanoveno jinak, výsadba dřevin a vzrostlé zeleně v ochranném pásmu 

SEK je zakázána. – Podmínky výsadby zeleně projednejte písemně POS. – Všechny výkopové práce musí 

být v ochranném pásmu trasy tel. sítě prováděny výhradně ručním výkopem a nářadím. Musí být dodržena 

příslušná prostorová norma a potřebné výkopy musí být vedeny s ohledem na trasy tel. sítě. U obnažených 

částí tel. kabelů provést kontrolu neporušenosti a provést opětovný zásyp pískem a výstražnou fólií. Revizní 

šachty je nutno umístit mimo ochranné pásmo tlk. Vedení. V místě křížení s trasou tel. sítě musí být 

prověřeno, zda nedochází k hloubkové kolizi sítí. Pokud tomu tak bude, je nutné dohodnout s POS další 

postup. V místech křížení trasy tel. sítí mechanicky chránit a to uložením do plastových půlených chrániček 

AROT nebo KOPOHALF. Nad trasou tel. sítě nesmí být měněna niveleta.  

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: I. Obecná 

ustanovení: 1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, 

zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými 

právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 

stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození 

nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou 

zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. 2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti 

vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat ochranné pásmo SEK a tak, 

aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je 

povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 

správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti 

nejméně 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 

používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 3. Pro případ porušení jakékoliv z povinností 

stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společností 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za 

veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  vzniknou porušením 

jeho povinnosti. 4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, 

nelze toto Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 5. 

Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 

správního řízení, pro jehož účely bylo toto vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí 

vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření, je povinen kontaktovat POS. II. 

http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/


Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 9 

 
Součinnost stavebníka při činnosti v blízkosti SEK: 1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto 

podmínky. 2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba, povinen zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou 

trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou anebo by mohly činnosti provádět. 3. 

Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět 

zemní práce, aby zajistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je 

srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi 

skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 4. Při provádění zemních 

prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo 

ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 5. Při zjištění jakéhokoliv 

rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen bez zbytečného odkladu zastavit práce a zjištění rozporu oznámit POS a v přerušených pracích 

pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v přerušených pracích. 6. 

V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup a podobně, je stavebník, nebo 

jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na 

ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět 

v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, 

technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. 7. Při 

provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba, před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně 

obdržel souhlas POS. 8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty 

kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. 9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku 

přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti 

mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob 

mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je 

stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí. 10. Stavebník, nebo 

jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu 

terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, 

parkovišť, vjezdů, aj.). 11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové 

plochy zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách 

nemohly být vykonávány ve vzdálenosti menší než 1 m od NVSEK. 12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba, není oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 13. 

Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS jakkoliv 

manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými 

spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 14. Stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku zjištění takové 

skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 302 769 163 nebo v mimopracovní době na telefonní číslo 

238 462 690. III. Práce v objektech a odstraňování objektů: 1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je 

povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající 

SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

bezpečné odpojení SEK. 2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 

doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum 

vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní. IV.  Součinnost stavebníka při přípravě stavby: 1. Pokud 

by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 

zvláštního správního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená 

třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby 

(projektové, realizační, koordinační atp.). 2. V případě, že pro činnost stavebníka, nebo jím pověřené třetí 

osoby, není třeba povolení správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené 

dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK. 3. Při projektování 

stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a 

tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky 

vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS. 



Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 10 

 
4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 

dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního 

řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. 

Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma 

podélnými pruhy o šíři 25 m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem 

kolem vysílacího radiového zařízení. 5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází silnoproudé vedení 

(NN) společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

před zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím 

pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 6. Pokud by 

navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 

stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 

povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití 

mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií. V. Křížení a souběh se SEK: 1. Stavebník, nebo 

jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické infrastruktury, 

pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy 

stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0,5 m na každou stranu od hrany 

křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 2. Stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen 

stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší jak 0,6 m a 

optické nebyly umístěny v hloubce menší jak 1 m.  3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen 

základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m 

od krajního vedení, případně kontaktovat POS. 4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn 

trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním). 5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při 

křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s kabelovodem, povinen zejména: - pokud 

plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu ve 

vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoliv 

pod kabelovodem, předložit POS a následně projednat zakreslení v příčných řezech, - do příčného řezu 

zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury či stavby umístěny 

v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti kratší než 2 m, - neumísťovat nad trasou kabelovodu 

v podélném směru sítě technické infrastruktury, - předložit POS vypracovaný odborný statický posudek 

včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, - 

nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, - projednat s POS nejpozději ve fázi projektové 

přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo 

kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti bližší než 1,5 m 

od kabelovodu. 

11. Správa silnic Olomouckého kraje, Středisko údržby Jih: - Realizace výkopů, protlaků a prací v silničních 

pozemcích a krajské komunikaci bude prováděna na základě rozhodnutí o povolení zvláštního užívání 

pozem. komunikaci, které vydá na žádost investora MMPr v Přerově - Odbor evid.správních služeb, 

odděleni dopravné správních agend,nám.T.G.Masaryka 16,Přerov. Jedná se o povolení k provádění 

stavebních prací a to před zahájením prací, kdy již investor zná dobu realizace. § 25 odst.6c 3 zák.             

č. 13/97 Sb. - Technické podmínky pro provádění prací v krajských komunikacích jsou uvedeny ve 

vyjádření SSOK k DUR č.j.SSOK JH-4973/2017 ze dne 10.3.2017, v bodech č. 3.1. - 4.3.0becně se bude 

zhotovitel řídit TP 146 a příslušnými normami. - Zapravení komunikace bude dle vzorového příčného řezu 

a obnova povrchu krajské komunikace bude dle doložené situace DSP s vyznačením rozsahu opravy 

povrchu silnice 111/43616. - Kanalizační poklopy v krajských komunikacích doporučujeme (z důvodu 

snížení hlučnosti) litinový rám s betonovou výplní osazené s PUR tlumící vložkou pro tlumení vertikálního 

i horizontálního pohybu poklopu. - V RDS bude zakreslen v situacích stavby rozsah opravy povrchů 

dotčené krajské silnice, který byl s SSOK odsouhlasen k DSP. - Do vydání SP uzavře investor s SSOK 

potřebné smlouvy dle směrnice Správy silnic Olomouckého kraje. Bez uzavřených smluv nelze práce na 

krajské komunikaci a pozemcích Ol. kraje realizovat. - Min. 4 týdny před zahájením prací požádá 

zhotovitel o uzavírku dotčených úseků silnice a o přechodné dopravní značení, Žádost bude zaslána i na 

SSOK, projednána s Policií ČR Dl Přerov a dopravci BUS a povolena MMPR - Odborem evid. správních 

služeb, oddělení dopravně správních agend, nám.T.G.Masaryka 16,Přerov 2. - Před zahájením prací v 

krajské komunikaci sepíše investor, zhotovitel a SSOK zápis o předání silnice pro účel realizace stavby. 

Termín skutečného zahájení prací v silnici nám bude sdělen na e- mail: kolarova@ssok.cz. Budeme 

informováni o kontrolních dnech stavby, zápisy z KD budou zasílány na e-mail:kolarova@ssok.cz. 

mailto:kolarova@ssok.cz
mailto:kolarova@ssok.cz


Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 11 

 
12. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje: 1. Nové vodovodní potrubí a ostatní výrobky, které budou 

v přímém styku s pitnou vodou, musí vyhovovat ustanovení § 5 odst. 10 zákona č. 258/200 Sb., a § 3 odst. 

1 vyhlášky č. 409/2005 Sb., což bude stavebníkem před vydáním kolaudačního souhlasu doloženo KHS. 2. 

Ke kolaudačnímu souhlasu stavebník předloží na KHS protokol s výsledkem rozboru vzorku pitné vody, 

odebraného z nově vybudovaného vodovodu, prokazující soulad s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 

258/200 Sb., a § 3 odst. 1 a § 4 odst. 1, 2 písm. a) vyhlášky č. 252/2004 Sb., v rozsahu provedených 

vyšetření (krácený rozbor) dle přílohy č. 5 vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické 

požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. 

13. Archeologický ústav AV ČR: Stavebník je dle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

v platném znění povinen písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, 

nejpozději však s předstihem 30 dnů před započetím Atrcheologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, 

v.v.i., a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na 

dotčeném území. Výzkum je prováděn na základě dohody uzavřené mezi investorem stavby a  

Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou organizací. Úhrada nákladů záchranného 

archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

v platném znění. 

14. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a ŽP: - Orgán ochrany přírody a krajiny: - V místě 

stavby se mohou vyskytovat dřeviny. V případě, že dojde k dotčení a kácení dřevin vč. keřů, je nezbytné 

povolení příslušného orgánu ochrany přírody podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v souladu se 

zněním vyhlášky č. 189/2013 Sb. – Z hlediska ochrany přírody a krajiny upozorňujeme na nezbytnost 

ochrany dřevin rostoucích mimo les (§ 7 zákona č. 114/1992 Sb.). Ochrana dřevin a ploch pro vegetaci 

musí být zajištěna v plném rozsahu v souladu s ČSN 83 9061. Stavbu je třeba situovat tak, aby 

nezasahovala do kořenové zóny stávajících stromů. Nelze-li ze závažných důvodů dodržet výkop tak, aby 

stávající dřeviny chráněné cit. ust. zákona, byly vzdáleny alespoň 2,5 m od výkopu, musí být výkopové 

práce provedeny výhradně ručně. – V případě, že prokazatelně nebude jiné řešení, než některé dřeviny 

kácet, je v odůvodněných případech v souladu se zněním vyhlášky č. 189/2013 Sb., nezbytné povolení 

příslušného orgánu ochrany přírody podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. – Z předložené PD je patrno, 

že stavbou má být dotčeno koryto toku Kopřivnice. Vodoteč je významným krajinným prvkem podle § 3 

písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., a současně prvkem územního systému ekologické stability krajiny. 

Protože stavba bude řešena bez zásahu do koryta toku, včetně jeho břehů a pobřežní vegetace mimo vlastní 

křížení stokou „A“ protlakem a dále vlastním výustním objektem z ČOV, nedojde k zásahu do významného 

krajinného prvku, který by vyžadoval závazné stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 4 odst. 2 zákona 

č. 114/1992 Sb. Odpady: - Při nakládání s výkopovou zeminou jako s odpadem bude dodržena hierarchie 

způsobů nakládání s odpady (§ 9a zákona o odpadech). – S nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním 

materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém 

přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se nebude nakládat jak o s odpadem (§ 

2 odst. 3 zákona o odpadech). – Doklad o předání odpadů oprávněným osobám k jejich převzetí do zařízení 

budou uchovány a na požádání předloženy (za tento doklad není považováno prohlášení, čestné prohlášení, 

či jiné sdělení od dodavatele stavby, že vzniklé odpady předal v souladu se zákonem o odpadech). Orgán 

ochrany ovzduší: - Stavební a technologické parametry zdrojů znečišťování ovzduší, především jejich 

kapacita, technické parametry a procesy na nich probíhající, budou při provedení stavby dodrženy ve shodě 

s předloženou dokumentací. – Provozování a údržba ČOV budou dle výrobcem předepsaných postupů, o 

nichž budou provozovatelem prováděny záznamy. Tyto záznamy budou, v souladu s ustanovením § 17 

odst. 1 písm. b) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů provozovatelem 

předloženy na vyžádání příslušného orgánu ochrany ovzduší. 

15. Povodí Moravy, s.p.: 1. Při křížení sítí s vodním tokem bude dodržena platná norma ČSN 75 2130 „Křížení 

a souběh vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedením“. 2. Vrchní hrany chrániček vedení 

kanalizace, NN a vodovodu budou uloženy min. 1,2 m pode dnem DVT Kopřivnice. 3. Místa křížení a 

souběhu vedení s vodními toky budou opatřena signalizačními tyčemi. 4. Požadujeme, aby kanalizační 

potrubí, NN a vodovod byly v korytě a do vzdálenosti 6 m od břehové hrany toku uloženy v chráničce 

odolné proti pojezdu těžké mechanizace používané při správě a údržbě toků o hmotnosti min. 25 t.             

5. Šachty a ostatní objekty ve vzdálenosti do 6 m od břehových hran budou plně únosné pro techniku 

správce toku (25 tun). 6. Požadujeme, aby výustní objekt byl vybudován s patkou ve dně. Vrchní část patky 

výustního objektu bude v rovině se dnem toku. Opevnění výustního objektu bude zhotoveno ve stejném 

sklonu jako svah koryta toku a bude na něj navazovat. Materiál výustního objektu bude dlažba z lomového 

kamene do betonu. Konec potrubí kanalizace nebude zasahovat do průtočného profilu a bude zarovnán 

s opevněním svahu. 7. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat do správy či majetku žádné objekty 

vybudované v rámci předložené akce. 8. V případě použití nebezpečných látek, které by mohly negativně 



Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 12 

 
ovlivnit jakost povrchových a podzemních vod, je nutné postupovat tak, aby bylo zabráněno jejich úniku. 

9. Stavební mechanismy budou v takovém technickém stavu, aby nedošlo ke kontaminaci povrchových a 

podzemních vod ropnými látkami. Upozornění: - Vzhledem k tomu, že v lokalitě k.ú. Čelechovice 

neexistuje podklad pro přesné stanovení hranice zátopového území v místě, kde se stavba bude nacházet, 

nebude Povodí Moravy, s.p. odpovídat za škody, které mohou vzniknout investorovi na majetku při 

průchodu velkých vod. – Každý vlastník stavby a zařízení v korytech vodního toku nebo sousedících s nimi 

je povinen udržovat svůj majetek v řádném stavu tak, aby byl zabezpečen proti škodám způsobeným vodou 

a neohrožoval plynulý chod vod a to i v případě povodní (zákon č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů). 

16. Plán kontrolních prohlídek stavby: - Pokládka kanalizace (2. – 29. týden), - Dodávka a montáž ČOV       

(10. týden), - Tlakové zkoušky kanalizačního potrubí (30. týden), Závěrečná prohlídka stavby (32. týden). 

17. Po ukončení stavby požádá žadatel o povolení zkušebního provozu ČOV.     

18. Upozorňujeme, že stavba podléhá udělení kolaudačního souhlasu. 

19. K závěrečné prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu vodního díla investor předloží:  

 Předávací protokol stavby se soupisem nedodělků podepsaný investorem a dodavatelem. 

 Dokumentaci skutečného provedení stavby. 

 Povolení k provozování kanalizace a ČOV, vydané KÚ OL kraje. 

 Provozní řád ČOV. 

 Aktualizaci „Kanalizačního řádu obce Čelechovice“ ke schválení. 

 Geometrické zaměření stavby ve formátu DGN. 

 Doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků (atesty, certifikáty výrobků). 

 Protokol o tlakových zkouškách. 

 Stanoviska o předání a převzetí křížení inženýrských sítí a zařízení při výstavbě. 

 Souhlasná stanoviska dotčených správních úřadů s dokončenou stavbou. 

 Doklady o likvidaci odpadů. 

 Osvědčení firmy provádějící stavební práce. 

 Doklady o případných náhradách škod vzniklých při výstavbě. 

 Kopii stavebního deníku. 

 Vyhodnocení zkušebního provozu. 

20. Stavba bude dokončena nejpozději do 3 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Čelechovice, IČ: 00636185, Čelechovice 38, 751 03  Brodek u Přerova 

 

Odůvodnění: 

Dne 27.09.2018 podal žadatel žádost o povolení k nakládání s vodami a o stavební povolení na výše uvedenou 

stavbu. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Vodoprávní úřad došel k závěru, že podaná žádost neobsahuje požadované náležitosti pro posouzení navrhované 

stavby „Odkanalizování obce Čelechovice, a proto dne 04.10.2018, č.j. MMPr/134497u/2018/Maš, usnesením 

v souladu s ustanovením § 111 odst. 3 stavebního zákona řízení přerušil a určil lhůtu v souladu s ustanovením     

§ 111 odst. 3 stavebního zákona a ustanovení § 45 odst. 2 odst. 1 správního řádu k doložení chybějících 

podkladů do 31.10.2018, kdy k doložení těchto podkladů byl žadatel vyzván dne 04.10.2018, č.j. 

MMPr/134970v/2018/Maš, samostatnou výzvou. Žadatel ve stanoveném termínu chybějící podklady doplnil.  

Vodoprávní úřad po doplnění podkladů dne 08.11.2018 oznámil zahájení řízení o povolení k vypouštění 

odpadních vod do vod povrchových v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. c) vodního a řízení o stavebním 

povolení v souladu s ustanovením § 15 vodního zákona a ustanovením § 115 stavebního zákona. Vodoprávní 

úřad podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 

ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 

podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 

uplatnit své námitky, popřípadě důkazy, a dotčené správní úřady a organizace svá závazná stanoviska. 

Upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 

přihlédnuto, a že účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí. 



Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 13 

 
Projektovou dokumentaci stavby vypracovala společnost STAVING engineering s.r.o., IČ: 25334107, Bilinková 

365/14, 783 01 Olomouc-Nemilany, hlavní projektant Ing. Radek Sedláček, autorizovaný inženýr pro 

vodohospodářské stavby, ČKAIT 1201371, datum 07/2018.   

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 

- Stanovisko – GridServices, s.r.o., pod zn. 5001754745, ze dne 30.07.2018 

- Sdělení – Telco Pro Services, a.s., pod zn. 0200777273, 0200777275 ze dne 10.07.2018 

- Sdělení – ČEZ Distribuce, a.s., pod zn. 0100952651, 0100952612 ze dne 10.07.2018, vyjádření pod zn. 

1099434258, ze dne 16.07.2018 

- Vyjádření – Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j. 664236/18, 664243/18 ze dne 17.07.2018 

- Vyjádření – itself s.r.o., č.j. 18/003052, ze dne 01.08.2018 

- Stanovisko – Povodí Moravy, s.p., pod zn. PM-18407/2018/5203/KriB, ze dne 27.08.2018 

- Stanovisko – Správa silnic OL kraje, Středisko údržby Jih, pod zn. SSOK-JH 16546/2018 7.12.8/S5, ze dne 

01.08.2017 

- Stanovisko – Krajské ředitelství policie OL kraje, č.j. KRPM-91411-1/ČJ-2018-140806, ze dne 06.08.2018 

- Závazné stanovisko – hasičský záchranný sbor OL kraje, č.j. HSOL-4105-2/2018, ze dne 16.08.2018 

- Závazné stanovisko – Krajská hygienická stanice OL kraje, č.j. KHSOC/20115/2018/PR/HOK, ze dne 

16.08.2018 

- Vyjádření – Archeologický ústav AV ČR, pod zn. ARUB/4120/18, ze dne 23.07.2018 

- Koordinované závazné stanovisko MMPr, č.j. MMPr/098759/2018/STAV/ZP/Ča, ze dne 17.08.2018 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 

zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

K záměru stavby vydal dne 28.06.2018 obecný stavební úřad Magistrátu města Přerova, Odbor stavebního 

úřadu a životního prostředí územní rozhodnutí č. 89/2018 pod spis.zn. 2017/061445/STAV/SU/Kl, č.j. 

MMPr/088002/2018/SiK, nabylo právní moci dne 03.08.2018 a souhlas se stavbou č. 504/2018 podle 

ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona pod spis.zn. 2018/131025/STAV/SU/SiK, č.j. 

MMPr/144545/2018/SiK, ze dne 15.10.2018. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

- Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních 

vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady a zjistil, 

že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při 

přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných 

skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

- Uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a 

ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 

stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Tímto stavebním povolením se nemění platnost a podmínky žádného z rozhodnutí dotčených orgánů vydaných 

dle zvláštních předpisů, na tuto povolovanou stavbu. Podmínky uvedené v těchto samostatných správních 

rozhodnutích dotčených orgánů státní správy k této stavbě se do podmínek tohoto rozhodnutí nepřebírají. 

Podmínky správců inženýrských sítí, majetkových správců či uživatelů pozemků nebo staveb, dotčených 

předmětnou stavbou, které se týkají finančních poplatků či jiných finančních požadavků, nejsou součástí 

podmínek předepsaných tímto stavebním povolením. Tyto požadavky budou řešeny mezi investorem a těmito 

účastníky řízení, správci inž. sítí či majetkovými správci uzavřením (sepsáním) smluv či dohod dle příslušných 

právních předpisů. 

Vodoprávní úřad vymezil okruh účastníků řízení na účastníky řízení vymezené zvláštním předpisem, na 

vlastníky pozemků, na kterých má být stavba prováděna, a dále na vlastníky sousedních pozemků, vlastníky 

staveb na sousedních pozemcích, vlastníky práv odpovídajících věcnému břemenu k sousednímu pozemku (v 

souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou tito účastníci identifikováni označením pozemků a 

staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru) a na vlastníky stavbou dotčené 

dopravní a technické infrastruktury; každý účastník, který by se přihlásil do řízení, by byl samostatně posuzován 

a bylo by individuálně rozhodnuto o jeho účastenství v řízení. 

 



Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 14 

 
Účastníci řízení – další dotčené osoby [§ 109 písm. b), c), d), g) stavebního zákona]: 

   Správa silnic OL kraje, p.o., Povodí Moravy, s.p. 

Vlastníci stavbou dotčené dopravní a technické infrastruktury: 

   ČEZ Distribuce, a.s., GridServices, s.r.o., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 

Účastníci řízení – další dotčené osoby [§ 109 písm. e), f) stavebního zákona]: 

   St.p. 2/1, 2/2, 3, 6, 7, 10, 11, 12/1, 12/2, 15/2, 16, 19, 20, 22/1, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 32/2, 34/1, 34/2,     

   34/3, 35, 37/1, 37/2, 38, 41, 42, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 67, 79/1, 79/2, parc.č. 1/1,1/2, 2,  

   12/3, 12/4, 13/1, 13/2, 14, 15, 17, 18, 19/2, 19/4, 19/5, 20/1, 21/1, 21/2, 23/3, 21/4, 24, 25/1, 29/1, 29/2, 29/3,  

   29/4, 30, 34/2, 35, 39, 42/2, 43/1, 43/4, 45/6, 45/7, 45/8, 45/10, 46, 47/2, 47/9, 48/2, 48/3, 52/1, 52/2, 52/5,  

   54/1, 55/2, 55/3, 55/6, 55/7, 55/8, 55/9, 55/11, 55/12, 55/13, 55/14, 55/16, 55/17, 55/18, 57/1, 57/2, 57/4, 57/5,  

   57/6, 57/7, 57/8, 58/1, 60/1, 60/3, 60/4, 60/5, 60/14, 60/15, 60/16, 62/2, 93/1, 93/2, 93/3, 93/4, 93/5, 93/6,  

   93/7, 93/8, 93/9, 93/10, 93/11, 93/12, 93/13, 93/14, 93/16, 101/3, 112/13, 112/14, 112/15, 112/16, 112/19,  

   112/21, 126/1, 126/2, 126/3, 126/4, 126/5, 126/6, 126/7, 126/8, 126/11, 126/12, 126/13, 126/16, 130/1, 130/3,  

   130/9, 144/3, 145/2, 145/3, 150/1, 150/5, 150/6, 150/7, 153, 155/2, 156, 158, 161, 163, 168, 172, 173, 175,  

   179, 180, 181, 187/2, 189, 197, 198, 200, 201, 202, vše k.ú. Čelechovice u Přerova, parc.č. 818/4, 820/2,  

   828/17, 828/18, 828/19, 828/20, 828/21, 828/23, 828/24, 850, 852/14, 866, 997, 1006/3, 1008, 1012, vše        

   k.ú Kokory. 

   Čelechovice č.p.6, č.p. 31, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 23, č.p. 9, č.p. 10, č.p. 11, č.p. 44, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 15, č.p. 43,  

   č.p. 19, č.p. 17, č.p. 1, č.p. 2, č.p. 30, č.p. 4, č.p. 26, č.p. 53, č.p. 49, č.p. 29, č.p. 28, č.p. 21, č.p. 32, č.p. 33,  

   č.p. 34, č.p. 42, č.p. 35, č.p. 37, č.p. 39, č.p. 40, č.p. 39, č.e. 1, č.e. 2, č.e.3. 

Účastníci řízení – další dotčené osoby (ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu a ustanovení § 115 vodního 

zákona) pro vodoprávní řízení o nakládání s povrchovými vodami: 

   Povodí Moravy, s.p., 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Upozornění: 

- Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, státní památková péče: Stavba se 

nachází na území s předpokládanými archeologickými nálezy. Upozorňujeme stavebníka na povinnost 

vyplývající z ustanovení §§ 22 a 23 zákona č. 200/1987 Sb., o památkové péči, v platném znění. 

- Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné technické 

požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích 

pro vodní díla. 

- Při stavbě vodního díla budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 

stavby. 

- S odpadem ze stavební činnosti bude nakládáno v souladu s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb.,                 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, v zařízení k tomu určených. 

- Při provádění stavby je nutno dodržet příslušné předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení. 

- Veškeré škody způsobené realizací stavby budou řešeny v souladu s občanským zákoníkem. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 správního řádu odvolat ve lhůtě do 15 dnů 

ode dne oznámení rozhodnutí v souladu s ustanovením § 83 odst. 1 správního řádu. O odvolání rozhoduje 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství. Odvolání se podává u Magistrátu 

města Přerova, Odboru stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 750 02 Přerov v souladu 

s ustanovením § 86 odst. 1 správního řádu. 

Dle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu se odvolání podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 

počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 



Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 15 

 
Dle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat 

jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit 

jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení v souladu 

s ustanovením § 115 odst. 4 stavebního zákona pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode 

dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na 

odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v souladu 

s ustanovením § 33 správního řádu. 

 

 

 

 

Ing. Jiří Mašek 

referent oddělení vodního hospodářství a zemědělství 

"otisk úředního razítka" 

 

  

 

 

  

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

 

 

Datum vyvěšení: ....................    Datum sejmutí: .................... 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Přerova, obecního úřadu Čelechovice a obecního úřadu Kokory a 

dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce 

umožňující dálkový přístup.  

 

Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmutí a opatří se 

podpisem, popř. razítkem oprávněné osoby. Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu orgánu, který 

písemnost vydal! 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V souladu s ustanovením  § 112 odst. 1 a § 115 odst. 5 stavebního zákona doručuje stavební úřad stavební 

povolení účastníkům stavebního řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona veřejnou vyhláškou.  

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši   

3000 Kč byl zaplacen dne 26.10.2018. 

 

Přílohy pro žadatele (obdrží po nabytí právní moci rozhodnutí): 

 1x ověřená projektová dokumentace stavby 

 1x štítek „Stavba povolena“ 



Č. j. MMPr/200154/2018/Maš str. 16 

 
 

 

 

 

Obdrží (doporučeně): 

Obec Čelechovice, IDDS: wd2bmkp 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

  

Dotčené správní úřady: 
Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obecný stavební úřad, Bratrská č.p. 

709/34, 750 11  Přerov 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 

6jwhpv6 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Přerov, IDDS: 

7zyai4b 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, státní 

památkové péče, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, státní správy lesa, vodoprávní úřad 

a silniční správní úřad, Bratrská č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

  

Ostatní: 

Magistrát města Přerova, Odbor vnitřní správy - úřední deska, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  

Přerov 2 

Obecní úřad Čelechovice, úřední deska, IDDS: wd2bmkp 

Obecní úřad Kokory, úřední deska, IDDS: mambdkt 

ad a) 

 


		2018-12-10T14:48:24+0100
	Ing. Jiří Mašek
	vodoprávní řízení




